
1 

 

                                              NÁVRH PROGRAMU 

12. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 1, 

které se koná dne 12.12.2023, od 10:00 hod., v reprezentační budově Žofín, 

Slovanský ostrov č. p. 226/2, Malý sál 

 

Dotazy a interpelace veřejnosti: 17:30 – 18:15 hod. (a dále od 20:00 – 20:45 hod., pokud do té doby nebude 

ukončeno zastupitelstvo) 
 

 

Pořadí Věc Číslo tisku Poznámka Předkládá 

1 Pravidla rozpočtového provizoria 

MČ Praha 1 na rok 2024 

BJ2023/1895 
 

Ing. Tomáš Heres,  

místostarosta 

 MČ Praha 1 

2 Žádosti o prominutí nedoplatku 

rozdílu mezi valorizovaným  

a sníženým nájemným 

BJ2023/2162 
 

Ing. Tomáš Heres,  

místostarosta  

MČ Praha 1 

3 Potvrzení nabytí pozemku  

parc. č. 390 o výměře 97m2, 

k. ú. Hradčany, Městskou částí 

Praha 1 

BJ2023/2216 
 

Ing. Tomáš Heres,  

místostarosta  

MČ Praha 1 

4 Prodej nemovité věci - zastavěné 

části pozemku parc. č. 795/2  

pod výtahem v k. ú. Malá Strana, 

obec Praha  

(Vítězná 559/4, Praha 1) 

BJ2023/2230 
 

Ing. Tomáš Heres,  

místostarosta  

MČ Praha 1 

5 Odkup NBJ č. 953/104,  

U Půjčovny 4,  

čp. 953, NM, obec Praha 

BJ2023/2239 
 

Ing. Tomáš Heres,  

místostarosta  

MČ Praha 1 

6 Prodloužení termínů pro splnění 

úkolů uložených usneseními 

Zastupitelstva  

MČ Praha 1 (OSN/OTMS) 

BJ2023/2248 
 

Ing. Tomáš Heres,  

místostarosta  

MČ Praha 1 

7 Rozhodnutí o odpuštění/snížení 

smluvní pokuty za nedodržení 

termínu dokončení díla "Oprava 

stávající VZT v nebytové jednotce 

č. 101 v domě č. p. 1352,  

k. ú. Nové Město,  

Krakovská 20, Praha 1" 

BJ2023/2221 
 

Ing. Tomáš Heres,  

místostarosta  

MČ Praha 1 

8 Volba přísedících k Obvodnímu 

soudu pro Prahu 1 

BJ2023/2136 Pevný čas  

v  15:00 hod.  

Mgr. David Bodeček, MBA,  

1. místostarosta MČ Praha 1 

9 Negativní vlivy turismu - 

problematika tzv. "keyboxů" 

(mrtvých schránek) 

BJ2023/2195 
 

Bronislava Sitár Baboráková, 

DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu 

komunitního života 

 



2 

 

10 Výsledek mapování skutečného 

užívání veřejného prostranství  

na území MČ Praha 1 

BJ2023/2231 
 

Mgr. Terezie Radoměřská 

starostka MČ Praha 1, 

 

Giancarlo Lamberti 

předseda Finančního výboru 

ZMČ Praha 1, a  

 

Mgr. Ing. František Dvořák 

tajemník ÚMČ Praha 1 

11 Prodloužení termínu ke splnění 

úkolu Systémové zajištění včasného 

řešení prodlužování  

nájemních vztahů 

BJ2023/2206 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

předseda Kontrolního výboru 

ZMČ Praha 1 

12 Spokojené bydlení pro všechny 

rezidenty - i pro ty,  

co privatizovali 

BJ2023/2207 Pevný čas  

v  19:00 hod. 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

13 Elektrokoloběžky - zpráva  

o postupu řešení 

BJ2023/2208 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

14 Nulová tolerance k hazardu BJ2023/2209 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1, a 

 

Valerie Clare Talacková, MA 

členka ZMČ Praha 1 

15 Výhodnější nabídka smíru  

v soudním sporu se společností 

Donlič Interier spol. s r. o. 

BJ2023/2210 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1, a 

 

JUDr. Pavel Marc, LL.M. 

člen ZMČ Praha 1 

16 Omezování hluku z noční dopravy 

na Starém Městě 

BJ2023/2214 Pevný čas  

v  19:30 hod. 

PhDr. Filip Lachmann 

člen ZMČ Praha 1 

 Různé    

17 Koncepce rozvoje Nemocnice  

Na Františku 2024 - 2028 

BJ2023/2202 Pevný čas 

v  14:00 hod. 

Mgr. Michal Müller,  

člen RMČ Praha 1 

18 Záměr prodeje pozemku  

č. parc. 296, 297 a 298  

v k. ú. Hradčany, obec Praha 

BJ2023/2240  Ing. Tomáš Heres,  

místostarosta  

MČ Praha 1 

19 Soudní spor o zrušení a vypořádání 

spoluvlastnictví u nemovitostí 

budova č. p. 147 (ul. Pod bruskou), 

která je součástí pozemku  

parc. č. 643 a budova č. p. 148  

(ul. Staré zámecké schody), která  

je součástí pozemku parc.  

č. 644 obec Praha, vše k. ú.  

Malá Strana, obec Praha 

BJ2023/2247  Ing. Tomáš Heres,  

místostarosta  

MČ Praha 1 

 

 

 

 

 
 

20 Změna prohlášení vlastníka v domě 

č. p. 964, stojícím na pozemku parc. 

č. 449, V Kotcích 24, vše v k. ú. 

Staré Město, Praha 1 

BJ2023/2237  Ing. Tomáš Heres,  

místostarosta  

MČ Praha 1 



3 

 

21 Změna prohlášení vlastníka  

v domě č. p. 1565, stojícím  

na pozemku parc. č. 149,  

Senovážné náměstí 16, vše  

v k. ú. Nové Město, Praha 1 

BJ2023/2238  Ing. Tomáš Heres,  

místostarosta  

MČ Praha 1 

22 Soudní spor o zaplacení 

technického zhodnocení –  

Bílkova 13 -15, čp. 864, SM,  

Praha 1 - Donlič Interier spol. s r. o. 

BJ2023/2262  

Pevný čas  

v  16:00 hod. 

Mgr. Terezie Radoměřská 

starostka  

MČ Praha 1 

 


